



# ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.07.2024 № 155-пг

г. Курск

### О внесении изменений в постановление Губернатора Курской области от 24.12.2010 № 479-пг

В соответствии с Федеральным законом от 22 апреля 2024 года № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной гражданской службе Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Губернатора Курской области от 24.12.2010 № 479-пг «О порядке и условиях возмещения расходов, связанных с переездом государственного гражданского служащего Курской области и членов его семьи в другую местность при переводе государственного гражданского служащего Курской области в другой государственный орган Курской области» (в редакции постановления Губернатора Курской области от 29.12.2016 № 269-пг).

2. Постановление вступает в силу с 22 июля 2024 года.

Временно исполняющий  
обязанности Губернатора  
Курской области



А.Б. Смирнов

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Губернатора  
Курской области  
от 12.07.2024 № 155-пг

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в постановление Губернатора Курской области**  
**от 24.12.2010 № 479-пг «О порядке и условиях возмещения расходов,**  
**связанных с переездом государственного гражданского служащего**  
**Курской области и членов его семьи в другую местность при переводе**  
**государственного гражданского служащего Курской области**  
**в другой государственный орган Курской области»**

1. В наименовании и пункте 1 слова «в другой государственный орган» заменить словами «по инициативе представителя нанимателя на иную должность государственной гражданской службы Курской области в том же государственном органе Курской области либо в другом государственном органе».

2. В Правилах возмещения расходов, связанных с переездом государственного гражданского служащего Курской области и членов его семьи в другую местность при переводе государственного гражданского служащего Курской области в другой государственный орган Курской области, утвержденных указанным постановлением:

1) в наименовании слова «в другой государственный орган» заменить словами «по инициативе представителя нанимателя на иную должность государственной гражданской службы Курской области в том же государственном органе Курской области либо в другом государственном органе»;

2) в пункте 1 слова «в другой государственный орган Курской области (далее - государственный орган)» заменить словами «по инициативе представителя нанимателя на иную должность государственной гражданской службы Курской области (далее - гражданская служба) в том же государственном органе Курской области либо в другом государственном органе Курской области»;

3) в пункте 2:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«2. При переезде гражданского служащего и членов его семьи в другую местность (местность за пределами административно-территориальных границ того населенного пункта, где находится государственный орган Курской области) при переводе гражданского служащего по инициативе представителя нанимателя на иную должность

гражданской службы в том же государственном органе Курской области либо в другом государственном органе Курской области, по предварительной договоренности гражданского служащего с представителем нанимателя того же государственного органа Курской области, представителем нанимателя или уполномоченным им лицом, представляющим государственный орган Курской области, в который переводится гражданский служащий (далее - представитель нанимателя или уполномоченное им лицо), оформленной в виде акта этого государственного органа Курской области, гражданскому служащему возмещаются:»;

б) в абзаце втором подпункта «д» слова «по новому месту службы» заменить словами «по новому месту прохождения гражданской службы»;

4) в пункте 4 слова «к новому месту государственной гражданской службы Курской области» заменить словами «к новому месту прохождения гражданской службы»;

5) в пункте 5 слова «государственного органа, в который он переведен» заменить словами «государственного органа Курской области, в котором(ый) гражданский служащий переведен на иную должность гражданской службы»;

б) в абзаце первом пункта 7 слова «государственным органом, в который переведен гражданский служащий» заменить словами «государственным органом Курской области, в котором(ый) гражданский служащий переведен на иную должность гражданской службы»;

7) в пункте 8:

слова «государственным органом, в который переведен гражданский служащий» заменить словами «государственным органом Курской области, в котором(ый) гражданский служащий переведен на иную должность гражданской службы»;

после слов «этого государственного органа» дополнить словами «Курской области»;

8) в пункте 9 слова «при переводе в другой государственный орган» заменить словами «при переводе по инициативе представителя нанимателя на иную должность гражданской службы в том же государственном органе Курской области либо в другом государственном органе Курской области».